
28/07/2021 SEI/IFPR - 1312143 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.ifpr.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1375070&infra_sistema=… 1/2

  

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 23411.008911/2021-81

 

FAVORECIDO: SUPERMERCADO BOM PREÇO JACAREZINHO LTDA

CNPJ: 18.643.336/0001-38

 

OBJETO: Aquisição de kits de alimentos não perecíveis (itens de mercado) des�nada ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no âmbito do IFPR Campus Jacarezinho, no exercício
2021, conforme condições, quan�dades e exigências estabelecidas no Termo de Referência dessa
contratação.

 

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 28.327,95 (vinte e oito mil trezentos e vinte e sete reais e noventa e
cinco centavos).

 

Tendo em vista tratar-se de importância inferior ao limite estabelecido pelo Inciso II do Ar�go 75 da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021, a despesa poderá ser dispensada de licitação.

 

Jacarezinho, 28 de julho de 2021.

 

Moisés Evangelista

Diretor de Planejamento e Administração

Gestor Financeiro - IFPR Campus Jacarezinho

 

Face às razões acima expostas, reconheço ser dispensável de licitação, nos termos do Inciso II do Ar�go
75 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

 

Jacarezinho, 28 de julho de 2021.

 

Rodolfo Fiorucci

Diretor-Geral

Ordenador de Despesas - IFPR Campus Jacarezinho

Documento assinado eletronicamente por MOISES EVANGELISTA, Gestor Financeiro, em
28/07/2021, às 13:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


28/07/2021 SEI/IFPR - 1312143 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.ifpr.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1375070&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FIORUCCI, Ordenador de Despesa, em
28/07/2021, às 17:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1312143 e
o código CRC 6B42303B.

 

Referência: Processo nº 23411.008911/2021-81 SEI nº 1312143

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ |
JACAREZINHO/CA/JACAREZINHO/DIPLAD/JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-CA/JACAREZINHO 
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curi�ba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

